
Obsah
___ / v

■ AKTUALNE
Co se děje .....................................................................................3
■ LEGISLATIVA
Nejnovější změny v lex Ukrajina a konec zákona na obzoru.
Co konkrétně školky čeká?......................................................... 4
Kdy (ne)smíte zaměstnávat nekvalifikovaného učitele? ........... 6
■ SCHÉMA
Zrušení lex Ukrajina ajeho dopad na mateřské školy................9
■ LEGISLATIVA
Problémový zaměstnanec I.: Kdy mu můžete snížit 
či odebrat odměny?................................................................. 10
Bezpečnost na prvním místě: Kdy poslat zaměstnance 
na mimořádnou lékařskou prohlídku?......................................... 14
■ ADMINISTRATIVA
Jak naložit s evidenčním listem 
nepřijatého dítěte v rámci GDPR ............................................16
Vnitřní kontrolní systém: Jaké jsou povinnosti 
odpovědných zaměstnanců?................................................... 18

__ __________________ • z z

■ HYGIENA A STRAVOVÁNI
Hygienické přešlapy, které se mohou dít i ve vaší školce: 
Na co si dát pozor nejen při výdeji pokrmů?............................ 24
■ ROZHOVOR
Férová školka: Inspirujeme a podporujeme nejen tam, 
kde se na školky zapomíná....................................................... 26
■ ŘÍZENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY
Motivace zaměstnanců: Klíč k budování kultury školy .............29
Když se chce, všechno jde: Na nadační exkurzi 
se myslelo hlavně na děti..........................................................34
■ PEDAGOGIKA
Rozvíjení motoriky u dětí: Od běhání z kopce 
ke správnému psaní..................................................  36
Nevhodné začleňování dítěte s OMJ 
může vést ke vzniku poruch chování ........................................42
■PR
Malé židle, křivá záda. Učitelům ve školách chybí 
mobiliář pro dospělé................................................................ 48
■ PORADNA
Poradna ................................................................................... 50
■ INSPIRACE
Terapeutické pohádky, které zmírní dětské obavy z lékaře..... 54 
Polytechnické vzdělávání v MŠ aneb seznamujeme děti
s různými druhy materiálů ........................................................58
■ ŠKOLNÍ KOMPAS 
v
Školní kompas pro ředitelky mateřských škol...........................64


